PRESIDÊNCIA

Despacho

Despacho GP

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Despacho da Presidência
Processo Administrativo nº: 8635/2020 SISDOC.
Interessado(s):  ISABELLA CALDAS STARLING
Assunto: Recurso contra decisão que autorizou horário especial - com redução de apenas 25%
Decisão: Procedente

Portaria

Portaria GP/DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPE Nº 1387/2020
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o Processo Administrativo nº 12135/2020,
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a pedido, a servidora MICHELLE ALVES SCHUH MEDINA, código s163694, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, do cargo em comissão de Diretor de Secretaria, código TRT 18ª CJ-3, da 10ª Vara do Trabalho de Goiânia.
Art. 2º Revogar o art. 2º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 2180/2019, que designou a servidora MARIANA CRISTINA DE ALVARENGA
XAVIER, código s163015, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, substituta da titular do cargo em comissão de
Diretor de Secretaria, código TRT 18ª CJ-3, da 10ª Vara do Trabalho de Goiânia, ocupado pela servidora MICHELLE ALVES SCHUH MEDINA,
código s163694.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
PAULO PIMENTA
Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região
Goiânia, 2 de outubro de 2020.
[assinado eletronicamente]
PAULO SÉRGIO PIMENTA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPE Nº 1388/2020
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o Processo Administrativo nº 12135/2020,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no parágrafo 8º do art. 5º da Lei 11.416/2006, no parágrafo 1º do art. 251 do Regimento
Interno deste Tribunal, aprovado pela Resolução Administrativa n° 91/2019, e no Anexo I da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3072/2020 Data da disponibilização: Sexta-feira, 02 de Outubro de 2020.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Presidente

Desembargador Daniel Viana Júnior

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 157314

regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014,
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a pedido, a servidora ANDRESSA DAYRELL BRAGA MATTAR HANDAN, código s202966, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do cargo em comissão de Diretor de Secretaria, código TRT 18ª CJ-3, da 3ª Vara do
Trabalho de Anápolis.
Art. 2º Remover, a pedido, a servidora ANDRESSA DAYRELL BRAGA MATTAR HANDAN, código s202966, da 3ª Vara do Trabalho de Anápolis
para a 10ª Vara do Trabalho de Goiânia, a partir de 5 de outubro de 2020.
Art. 3º Nomear a servidora ANDRESSA DAYRELL BRAGA MATTAR HANDAN, código s202966, para exercer o cargo em comissão de Diretor de
Secretaria, código TRT 18ª CJ-3, da 10ª Vara do Trabalho de Goiânia.
Art. 4º Revogar a PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 430/2016, que designou o servidor WELLINGTON GALDINO SILVA, código s006507,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, substituto da titular do cargo em comissão de Diretor de Secretaria,
código TRT 18ª CJ-3, da 3ª Vara do Trabalho de Anápolis, ocupado pela servidora ANDRESSA DAYRELL BRAGA MATTAR HANDAN, código
s202966.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
PAULO PIMENTA
Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região
Goiânia, 2 de outubro de 2020.
[assinado eletronicamente]
PAULO SÉRGIO PIMENTA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPE Nº 1390/2020
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o Processo Administrativo nº 12139/2020,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no parágrafo 8º do art. 5º da Lei 11.416/2006, no parágrafo 1º do art. 251 do Regimento
Interno deste Tribunal, aprovado pela Resolução Administrativa n° 91/2019, e no Anexo I da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016;
Considerando o teor do artigo 1º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 132, de 12 de maio de 2016, que determina que os titulares de função
comissionada de natureza gerencial ou de cargo em comissão de direção ou de chefia terão substitutos previamente designados para atuarem em
seus afastamentos ou impedimentos legais ou regulamentares; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear o servidor MAGNO BRANDÃO DOS SANTOS, código 202996, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para exercer o cargo em comissão de Diretor de Secretaria, código TRT 18ª CJ-3, da 3ª Vara do Trabalho de Anápolis.
Art. 2º Revogar o art. 1º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 479/2015, que designou o servidor MAGNO BRANDÃO DOS SANTOS, código
202996, substituto do titular do cargo em comissão de Diretor de Secretaria, código TRT 18ª CJ-3, da 12ª Vara do Trabalho de Goiânia, ocupado
pelo servidor PAULO ALVES CRISTOVAM JÚNIOR, código s002455.
Art. 3º Designar o servidor WELLINGTON GALDINO SILVA, código s006507, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, substituto do titular do cargo em comissão de Diretor de Secretaria, código TRT 18ª CJ-3, da 3ª Vara do Trabalho de Anápolis, ocupado
pelo servidor MAGNO BRANDÃO DOS SANTOS, código 202996, nos seus afastamentos ou impedimentos legais e eventuais.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
PAULO PIMENTA
Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região
Goiânia, 2 de outubro de 2020.
[assinado eletronicamente]
PAULO SÉRGIO PIMENTA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPE Nº 1386/2020
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região, alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº
232/2019, posteriormente, republicada pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 350/2019, e o teor do Processo Administrativo nº 12270/2020,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pelas servidoras no formulário de designação de titular
de função comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,
RESOLVE:
Art. 1º Considerar dispensada a servidora LARISSA DA ROCHA BARROS LIMA, código s203170, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, da função comissionada de Assistente, código TRT18ª FC-2, da 9ª Vara do Trabalho de Goiânia, a partir de 1º
de outubro de 2020.

3072/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 02 de Outubro de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 157314

Art. 2º Considerar dispensada a servidora CHRISTIE SHELLEY ALTINO MEDRADO, código s203469, Analista Judiciário, Área Judiciária, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, da função comissionada de Assistente, código TRT18ª FC-2, da 9ª Vara do Trabalho de Goiânia, a partir de 1º
de outubro de 2020.
Art. 3º Considerar designada a servidora CRISTIANE PREVIATI, código s202395, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para exercer a função comissionada de Assistente, código TRT18ª FC-2, da 9ª Vara do Trabalho de Goiânia, anteriormente ocupada pela
servidora LARISSA DA ROCHA BARROS LIMA, código s203170, a partir de 1º de outubro de 2020.
Art. 4º Considerar designada a servidora ROSELI YUKIKO NAKAZONE, código s162841, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho
da 2ª Região, com exercício provisório nesta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente, código TRT18ª FC-2, da 9ª Vara do
Trabalho de Goiânia, anteriormente ocupada pela servidora CHRISTIE SHELLEY ALTINO MEDRADO, código s203469, a partir de 1º de outubro
de 2020.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 2 de outubro de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPE Nº 1389/2020
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região, alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº
232/2019, posteriormente, republicada pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 350/2019, e o teor do Processo Administrativo nº 12139/2020,
RESOLVE:
Art. 1º Dispensar o servidor MAGNO BRANDÃO DOS SANTOS, código 202996, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, da função comissionada de Assistente de Diretor de Secretaria, código TRT18ª FC-5, da 12ª Vara do Trabalho de Goiânia, a partir de 5
de outubro de 2020.
Art. 2º Remover, a pedido, o servidor MAGNO BRANDÃO DOS SANTOS, código 202996, da 12ª Vara do Trabalho de Goiânia para a 3ª Vara do
Trabalho de Anápolis, a partir de 5 de outubro de 2020.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 2 de outubro de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

Processo Administrativo nº: 11016/2020
Interessado(s): ALUÍSIO AIRES AGUIAR, DANILO RODRIGUES DE CARVALHO e LEANDRO MORAIS MARÇAL ARAÚJO.
Decisão: Deferimento de folga compensatória

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 12268/2020 – SISDOC
Interessado(a): LYANA ANDERSON PARRODE PACHECO
Assunto: Kit Maternidade, Adotante e Paternidade
Decisão: Deferimento da Licença à gestante, no período de 26 de setembro de 2020 a 23 de janeiro de 2021 e da respectiva prorrogação, no
período de 24 de janeiro de 2021 a 24 de março de 2021, e dos benefícios de auxílio pré-escolar e auxílio-natalidade, inclusão de dependente para
fins de Imposto de Renda, dependência econômica e redução de jornada (mãe-nutriz).

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 12320/2020 – SISDOC

3072/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 02 de Outubro de 2020

Nome do(a) servidor(a) Dia trabalhado
Total (com acréscimo de 50%) de horas/minutos a serem
compensados

ALUÍSIO AIRES AGUIAR 21/09/2020 10h30min

ALUÍSIO AIRES AGUIAR 22/09/2020 10h30min

ALUÍSIO AIRES AGUIAR 23/09/2020 10h30min

DANILO RODRIGUES DE CARVALHO  22/09/2020 10h30min

LEANDRO MORAIS MARÇAL ARAÚJO 21/09/2020 7h30min

LEANDRO MORAIS MARÇAL ARAÚJO 22/09/2020 10h30min

Código para aferir autenticidade deste caderno: 157314

PRESIDÊNCIA 1
  Despacho 1
    Despacho GP 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG/SGPE 1
DIRETORIA GERAL 2
  Portaria 2
    Portaria DG/SGPE 2
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 3
  Despacho 3
    Despacho SGPE 3
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

4

  Aviso/Comunicado 4
    Aviso/Comun/SLC 4
GERÊNCIA DE SAÚDE 4
  Despacho 4
    Despacho GS 4

Interessado(a): MICHELLE JOHNSON DE OLIVEIRA LEON
Assunto: Kit Maternidade, Adotante e Paternidade
Decisão: Deferimento da Licença à adotante, no período de 30 de setembro de 2020 a 27 de janeiro de 2021 e da respectiva prorrogação, no
período de 28 de janeiro de 2021 a 28 de março de 2021 e inclusão de dependente para fins econômicos.

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comun/SLC

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2020
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva e serviços de assistência técnica
emergencial ou de melhoria, com fornecimento integral de materiais, peças e mão de obra, em todo sistema de transporte vertical (elevadores de
passageiros) instalados nos edifícios do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, localizados em Goiânia-GO e no Foro Trabalhista de
Anápolis-GO, conforme especificações técnicas e condições constantes no Edital.
Data da Sessão: 19/10/2020, às 13:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.comprasnet.gov.br e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5688/5244
Eduardo Freire Gonçalves
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2020
Aquisição de ecobags, camisetas e máscaras de tecido personalizadas com arte própria do Programa de Combate ao Trabalho Infantil e de álcool
gel em sachê e máscaras personalizadas com arte própria do Programa Trabalho Seguro, conforme especificações técnicas e condições
constantes no Termo de Referência.
Data da Sessão: 16/10/2020, às 10:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.comprasnet.gov.br e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5688/5657/5244.
Thaís Artiaga Esteves Nunes
Pregoeira

GERÊNCIA DE SAÚDE

Despacho

Despacho GS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Despacho da Gerência de Saúde
Processo Administrativo nº: 12138/2020 – SISDOC.
Interessado(a): CLEONICE APARECIDA DE CARVALHO NOLASCO
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família.
Decisão: Indeferimento

ÍNDICE

3072/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 02 de Outubro de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 157314

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Despacho
	    Despacho GP
	  Portaria
	    Portaria GP/DG/SGPE

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG/SGPE

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

	SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comun/SLC

	GERÊNCIA DE SAÚDE
	  Despacho
	    Despacho GS

		2020-10-02T17:15:42-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148